
 

 

 

 

 

 

みんなで集まること、顔を合わせること、一緒に体験、経験すること 
       六小副校長 厚井 眞哉 

 先日、１年生を迎える会が体育館で行われました。体育館に全校生徒が集まって集会を行うのは、実に４年

ぶりとなります。かわいい１年生が６年生に手を引かれ、５年生の作る花のアーチをくぐって、体育館舞台の

ひな壇に座りました。その後、それぞれの学年から、ビュンビュンゴマやしおり、リコーダー合奏、校歌の歌

詞カード、遊び券が１年生にプレゼントされました。会は代表委員の立派な司会のもと、明るい雰囲気で行わ

れました。最後に１年生から「１年生になりました！」という素敵な歌のお返しがあり、なごやかに会が終わ

りました。本当に笑顔があふれる会で、久しぶりではありましたが、やっぱりみんなで集まって顔を合わせる

ことの大切さ、すばらしさを感じました。 

 これまでは、しばらく一緒に集まったり、体験したりすることが制限されていました。ようやくその制限が

徐々に減ってくる中で、その大切さ、すばらしさを改めて感じるようになりました。今後もたくさんのイベン

トが地域で計画されています。学校も体験・経験を重視した学習を進めてまいります。 

子供達の健やかな成長を支えていくためにも、保護者の皆様、地域の皆様、今年度もご理解、ご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

狛六だより 
ホームページアドレス  http://www.komae.ed.jp/ele/06/ 

 

令和５年４月２８日 

運動会に向けて 
 ５月２７日(土)に運動会を実施いたします。詳細につ

いては、後日配布いたします。 

 運動会の練習が５月から本格的に始まります。本番で子

供たち一人一人が自分の力を精一杯出せるよう、教員一

同、しっかりと指導していきます。子供たちの一生懸命な

様子をぜひ御覧ください。 

 ５月になると暑い日が続き、疲れが溜まってきます。

練習では、水分補給や休憩を十分に取り、熱中症に気を

付けていきます。     運動会委員長 榎窪 

                   

 

 

 

教材費・給食費の引き落としについて 
今年度も教材費・給食費は、口座振替に

て徴収いたします。 

〇振替日 月末 

〇教材費 学年別のため、後ほど通知。 

〇給食費 低 3845円 中 4067円 高 4289円               

※残高不足にならぬよう、入金をお願い

します。 

口座残高が足りない場合や、口座の手

続きが完了されていない場合は現金徴収

になります。 

訃報  昨年度、本校スクールカウンセラーとして勤務されていた有馬映子先生ですが、３月末にご病気

のためにご逝去されました。有馬先生には、２年間にわたり、たくさんの児童や保護者との面談を通し、

心の支えとなって頂きました。ここに謹んで哀悼の意を表します。          狛江第六小学校職員一同 

狛江市立狛江第六小学校 



 

 

 

 

 

 

登下校のルールについて 
  できるだけご自宅の近隣の子と一緒に登下校するようにしてください。なるべく１人では登

下校しないよう学校でも指導いたします。 

遅刻・早退について 

・欠席・遅刻の連絡は原則ミマモルメでお願いします。本校にご兄弟姉妹がいる場合は、連絡

帳でも構いません。ミマモルメの入力は、前日 16 時から当日 8時 30 分までです。やむを得

ず電話連絡の場合は、8時 25 分までにお願いします。 

 ・原則、遅刻も早退も保護者の送迎が必要です。教室で教員と引き渡しを行ってください。 

 ・お迎え等で校内に立ち入る場合、保護者名札の着用をお願いいたします。着用がない場合、

身分などの確認をさせていただく場合があります。 

マスクについて 

・ランドセルのポケットの中に必ず１枚は新しいマスクをご用意下さい。給食当番のとき使用

します。 

また、毎日清潔なハンカチとティッシュも持たせてください。ご協力お願いします。 

子供たちの安全確保を最優先に考えておりますので、以上の３点についてご理解とご

協力をお願いします。 

ＳＣ紹介 ４月より本校ＳＣとして、小谷恵子（こたにけいこ）先生が赴任されました。 

日 曜日 行事 教育相談員 日 曜日 行事 教育相談員

5月1日 月 安全指導 菅AM １７日 水 尿検査予備

２日 火 午前授業 小谷 １８日 木 菅PM

３日 水 憲法記念日 １９日 金

４日 木 みどりの日 ２０日 土

５日 金 こどもの日 ２１日 日

６日 土 ２２日 月 クラブ 菅AM

７日 日 ２３日 火 小谷

８日 月 委員会 菅AM ２４日 水

９日 火
5時間授業開始①
耳鼻科検診④⑥

２５日 木 体育着持ち帰り

１０日 水 午前授業 ２６日 金 運動会リハーサル 有村

１１日 木 内科検診①②③・避難訓練 菅 ２７日 土 運動会

１２日 金 午前授業 有村 ２８日 日 運動会予備日

１３日 土 ２９日 月 振替休業日

１４日 日 ３０日 火 運動会予備日・尿検査（2次） 小谷

１５日 月
運動会特別時間割開始・クラブ・
尿検査容器配布

菅AM ３１日 水 尿検査（２次予備）

１６日 火 尿検査 小谷

５月の行事予定

※カウンセラー、相談員の予定は変更になることがあります。

※教育相談室の利用については、担任または養護教諭か副校長にお申

し出ください。後日、連絡を差し上げます。

菅(教育相談員)，小谷(スクールカウンセラー)

有村(言語相談員)


